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Verksamhetsberättelse 2025 för 
förening Katrineholm 

Inledning 

Föreningens arbete för att nå de uppsatta verksamhetsmålen har gått bra. Det finns en bra grundstabili-

tet både vad gäller medlemmar, styrelsemedlemmar och ombud som vi arbetat för att bibehålla och ut-

veckla. Medlemmarnas behov har varit och ska vara i fokus när aktiviteter planeras och genomförs. Ett 

verksamhetsnära förhållningssätt med många arbetsplatsbesök av olika slag har varit ett viktigt inslag. 

Styrelsen har lyckats med en bra arbetsfördelning och vi har därför kunnat genomföra nära nog alla pla-

nerade aktiviteter med gott resultat. 

Med kraft och kunskap bildar vi Sverige 

Om föreningen 

Lärare är, liksom andra akademiskt utbildade, fackligt organiserade i hög utsträckning. Sveriges Lärare 

verkar på många plan och en avgörande faktor för fackligt inflytande är att det finns demokratiskt valda 

ombud på alla arbetsplatser. Vår förening placerar sig mycket glädjande bland de främsta vad gäller 

ombudsstatistik. Andelen yrkesverksamma medlemmar som representeras av ett ombud ligger på ca 

98%, vilket är ca 5 %-enheter högre än rikssnittet och bäst i Sörmland. 

Antalet yrkesverksamma medlemmar var 1 januari 2025 736 samt 201 pensionärsmedlemmar.  

Motsvarande datum 2026 hade vi 727 yrkesverksamma medlemmar samt 203 pensionärsmedlemmar. 

Antalet ombud var den 31 december 2024 72. Motsvarande datum 2025 hade vi 75 ombud. 

Samtliga skolformsföreningar har legat vilande under verksamhetsåret. 
 

Styrelsen 

I styrelsen har följande personer ingått: 

Bo Sundahl, SFI-lärare, ordförande, FO och HSO, delt. i distriktsråd, avtalsdelegationen (inför HÖK 25) 

Alexander Broberg, gymnasielärare, vice ordförande, ombudsutbildare, FO och HSO, delt. i distriktsråd 

Ann Gustafsson, Idrottslärare 7-9, ledamot, FO, sekreterare, delt. i distriktsråd 

Helen Gustafsson, lärare 4-6, ledamot, kassör och ombudsutbildare, delt. i distriktsråd 

Jakob Larsson, Idrottslärare anpassad gymnasieskola, ledamot och ombudsutbildare 

Camilla Karlsson, förskollärare, ledamot med ansv i förskolefrågor 

Willie Kantarp, förskollärare, ledamot med ansv. i förskolefrågor och ombudsutbildare 

Wahida Moosawi, lärare i fritidshem, ledamot med ansv. i fritidshemsfrågor 

Astrid Somberg, gymnasielärare, ledamot med ansv. för hantering av sociala medier 

Johanna Malmberg, Studie- och yrkesvägledare, ansv. i SYV-frågor, ledamot  

Ulrika Ahlblom, förskollärare, ledamot med ansvar för förskolefrågor 

Styrelsen har under verksamhetsåret genomfört 11 protokollförda sammanträden, inklusive årsmöte. 
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Övriga roller 

Följande personer har varit valda revisorer: 

Minna Johansson, revisor 

Åsa Hammenrud, revisor 

Niclas Jonsson, revisorssuppleant 

Valberedningen har bestått av: 

Sara Lindvall (sammankallande) 

Mikko Virkkunen 

Mattias Mellqvist 

Camilla ”Callis” Karlsson 

Nine-Christine Granlund 

 

Föreningens verksamhet 2025  

Verksamhetsplan 2025 
 

Att anpassat till den lokala verksamheten verka för att realisera de nationella 

verksamhetsmålen  

Föreningen har oförtrutet arbetat vidare med de nationella målen för ögonen. Att ständigt hålla rekryte-

ringen av medlemmar igång är en viktig aspekt av vårt arbete. I en kontext av minskande barnkullar och 

förändrade organisatoriska förutsättningar i o m införandet av en tio-årig grundskola, har våra medlem-

mar hittills klarat sig förhållandevis bra även om utmaningarna växer framgent. En förändrad demografi 

påverkar också möjligheten att växa som förbund. 

Att delta i samverkan på alla nivåer är också essentiellt för en gynnsam utveckling. Även på denna punkt 

har vi lyckats väl. 

Genom våra utbildningsinsatser vad gäller ombud, försöker vi säkerställa att förbundets fokusområden 

hålls levande genom att trycka på vikten av dessa. 

Säkerställa demokratiska arenor präglade av delaktighet och dialog på alla nivåer i 

förbundet. 

Årsmöte hölls den 18 mars i Duveholmsgymnasiets miniaula. Vid mötet var representationen god från 

de olika delarna av verksamheten. Vi uppmanar genom ombudet varje arbetsplats att genomföra det 

årliga årsmötet på arbetsplatsen. Ombudets möjlighet att aktivt delta på APT och i samverkansgruppen 

är också något styrelsen betonar som en viktig del av den demokratiska processen. 

 

Rekrytera fler medlemmar och öka vår fackliga styrka. 

Vår anslutningsgrad är redan hög men vi kontaktar nyanställda och frågar om de vill bli eller redan är 

medlemmar. Demografin är sjunkande vilket gör att ingen utökning av antalet lärare har skett. 

 

Stärka vårt fackliga inflytande lokalt och nationellt genom att vi blir fler ombud 

med rätt förutsättningar.  

Tillgången till ett ombud ligger klart över rikssnittet i vår förening. Det finns fortsatt en utmaning när det 

kommer till fortbildning av befintliga ombud. Kunskaper är i vissa avseenden färskvara som behöver fyl-

las på. Befintliga ombud erbjuds regelbundet att delta i ombudsutbildning. 
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Via nationella och lokala kollektivavtal samt förhandlingar och samverkan med 

arbetsgivarparten stärka medlemmars inflytande över sitt professionella uppdrag 

och säkerställa en långsiktigt hållbar arbetsbelastning, värna kärnuppdraget och 

främja en uthållig relativlöneutveckling. 

Året har präglats mycket av väntan på det eventuella lagförslag rörande reglering av lärares arbetstid 

som regeringen väntas lägga fram under våren 2026. Vår förening har försökt agera proaktivt genom att 

ta upp frågan i de forum som finns, dock utan större framgång. Kommunens ekonomiska prioriteringar 

har lett till att utrymmet för förbättringar av arbetsbelastningen har varit starkt begränsad. Från Sveriges 

Lärares sida har vi exempelvis länge talat om behovet av att införa ett tvålärarskap som en åtgärd för 

bättre arbetsmiljö. 

En positiv sak är att förskolan fått ett visst ekonomiskt tillskott för att kunna minska gruppernas storlek 

samt att den procentuella andelen förskollärare har kunnat öka något genom att behålla denna kate-

gori, trots stängning av förskolor/avdelningar orsakade av demografin. 

Påverka politiken lokalt och nationellt så att förbundets demokratiskt fastställda 

politiska ställningstaganden vinner genomslag. 

Arbetet med att nå de nationella målen pågår fortlöpande. Ännu har inga stora resultat kunnat uppvisas 

men alla väntar med spänning på kommande beslut på det nationella planet. Vad gäller professionspro-

grammet, återstår mycket arbete innan är implementerat. 

 

Övrig verksamhet 

Årsmötet 2025 valde att ha alla skolformsföreningar vilande. Däremot har vi erbjudit nätverksträffar som 

varit anpassade för olika skolformer. Deltagare som slutit upp har tyckt att träffarna varit givande men 

antalet personer som kommit har fortsatt varit begränsat. 

Föreningen har under året planerat och genomfört aktiviteter av friskvårdskaraktär. Medlemmar som 

ville kunde vandra och grilla i maj. Det var ett tillfälle uppskattat av de deltagande som gavs möjlighet 

till goda samtal i kombination med frisk luft. I november deltog ett nittiotal på en trevlig medlemskväll 

med god mat, live-musik och quiz. För underhållningen stod medlemmar i föreningen. 

Distriktsråd 

Vi har varit närvarande vid 6 distriktsråd. Samarbetet har varit gott mellan föreningarna. Exempelvis har 

vi kunnat hjälpa varandra med grundläggande ombudsutbildningar. Föreningarna i distriktet turas om 

att arrangera träffarna. Katrineholm anordnade en träff den 5 februari. När behov har funnits har olika 

kategorivisa fokusmöten hållits, t ex inom förskolans område. 
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Ekonomisk uppföljning 

Kommentarer: 

Som alltid är en budget en uppskattning av kommande kostnader. En stor summa av 2025 års anslag kvarstår vid årets slut, trots att 

alla planerade aktiviteter har genomförts. Från och med i år får dessa medel överföras till nästkommande år (2026) inom kogresspe-

rioden. Den enda nämnvärda post som hamnat över budget är ”Rekrytering” (410) vilket kan förklaras med att vi köpt in mera profil-

material än budgeterat. 

De två poster som avviker positivt är ”Styrelse/konferens” (120) och ”Medlem/övriga aktiviteter” (320). Detta kan förklaras med att en 

konferens som vi räknat med skulle anordnas, inte blev genomförd och att det är mycket svårt att veta på förhand hur många som 

anmäler sig till en aktivitet. 

En stor anledning till att vår budget kan hållas väl inom ramen är att vi har tillgång till bra lokaler till mycket låga kostnader samt att 

vi valt att använda lokalerna vi flertalet styrelseaktiviteter. 
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Ort, datum och underskrift 

 

Katrineholm 2026-02-12 

 

 

Bo Sundahl   Alexander Broberg 

 

 

Helen Gustafsson  Ann Gustafsson 

 

 

Camilla Karlsson  Ulrika Ahlblom 

 

 

Willie Kantarp   Johanna Malmberg 

 

 

Jakob Larsson   Astrid Somberg 

 

 

Wahida Moosawi 

 

 

 

 

 

 

 

 


